
Voorzetscreens:  
koelte tijdens warme dagen
Heb je bij het bouwen van je woning de temperaturen van een hete zomer  
onderschat? Geen probleem! Bij Wilms kun je steeds terecht voor voorzetscreens. 
Dit zonder veel kap- en breekwerk.

Bij de plaatsing van voorzetscreens kan er op twee verschillende manieren worden 
gewerkt. Ofwel wordt de kast op de gevel boven het raam geplaatst (een plaatsing 
“op de dag”), ofwel plaats je de screen in de dagopening tegen het raamprofiel  
(een plaatsing “in de dag”). Onze kasten zijn beschikbaar in drie maten. De kastmaat 
wordt bepaald volgens de hoogte en breedte van de glaspartij.

Daarnaast heb je de keuze tussen een rechte, een afgeschuinde en een ronde kast. 
Zo kun je een screenkast kiezen die helemaal bij de stijl van jouw woning past.
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Voordelen van een Wilms voorzetscreen 

•	 Bestaande woningen: niet aan screens gedacht bij het tekenen van je 
woning? Met voorzetscreens tackel je dit probleem. Zij worden immers 
vóór het raam geplaatst, zonder te veel kap- en breekwerk. 

•	 Design: de kasten van onze voorzetscreens zijn de kleinste op de markt. 
Hierdoor wordt er geen afbreuk gedaan aan het zicht van de woning. 
Afhankelijk van de grootte van het raam kan de kast gelijk met de gevel 
worden geplaatst. 

Wanneer kiezen voor voorzetscreens?

•	 Je hebt tijdens het bouwen van je woning geen ruimte voorzien  
voor screens.

•	 Je wil een eenvoudige plaatsing, zonder te veel kap- of breekwerk.

Goed om weten
Onze voorzetscreens zijn ook beschikbaar met zonnesensor.  
Zo zorg je voor een optimaal binnenklimaat.
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Kastvormen
Wilms biedt afhankelijk van de afmeting van de screen 3 kastvormen aan. 
ZipX®85 en ZipX®95 zijn verkrijgbaar in zowel een afgeschuinde, een ronde als 
een rechte vorm. ZipX®120 is enkel verkrijgbaar in de afgeschuinde uitvoering.

Afmetingen kasten
De kasten van onze voorzetscreens zijn beschikbaar in 3 maten,  
elk met hun eigen geleiders.

Afgeschuind Rond Recht

Montage in de dag

Montage op de dag

PRODUCTSAMENSTELLING - VOORBOUW - 
PROFIEL 5618 + 5843 + 5727 + 5728  

-

A3

1:1

MATERIAL:

THIRD ANGLE

TREATMENT:

DATE:

DRAWN:

MASS:

SCALE:

FORMAT:

DRAWING NUMBER: NUMBER:NAME:

1027 - 001 -

P.C.

22-AUG-08

-

DENSITY:

VOLUME

UNITS:

MM - DEGREE

SURFACE:

REMARKS:

- (GRAM)

- (CC)

- (GRAM/CC)

-

WILMS NV
TOLERANCES UNLESS 
OTHERWISE STATED:

-

95

95

43,50

PRODUCTSAMENSTELLING 
KAST 120MM - VOORBOUW  - 

PROFIEL 6193 + 6194 + 6195 + 5728

-

A3

1:1.5

MATERIAL:

THIRD ANGLE

TREATMENT:

DATE:

DRAWN:

MASS:

SCALE:

FORMAT:

DRAWING NUMBER: NUMBER:NAME:

1084 - 001 -

P.C.

27-OKT-10

-

DENSITY:

VOLUME

UNITS:

MM - DEGREE

SURFACE:

REMARKS:

- (GRAM)

- (CC)

- (GRAM/CC)

-

WILMS NV
TOLERANCES UNLESS 
OTHERWISE STATED:

-

120

12
0

52

PRODUCTSAMENSTELLING - VOORBOUW
- PROFIEL 6189 + 6190 + 5727 + 5728

-

A3

1:1

MATERIAL:

THIRD ANGLE

TREATMENT:

DATE:

DRAWN:

MASS:

SCALE:

FORMAT:

DRAWING NUMBER: NUMBER:NAME:

1088 - 001 -

P.C.

29-OKT-10

DENSITY:

VOLUME

UNITS:

MM - DEGREE

SURFACE:

REMARKS:

- (GRAM)

- (CC)

- (GRAM/CC)

-

WILMS NV
TOLERANCES UNLESS 
OTHERWISE STATED:

-
-

85

85

43,50
Geleider

Geleider

Geleider

Kast

Kast

Kast

WRB0200 - ZipX®85

WRB0300 - ZipX®95

WRB0400 - ZipX®120

1

1

9

9

4

4
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11

10

10

2

2

3

3

6

6

5

5

7

7

1	 buitenmuur
2	 binnenmuur
3	 betonbalk
4	 kast
5	 raamprofiel
6	 glasplaat

7	 geleider
8	 isolatie
9	 as
10	 screendoek
11	 onderlat

Legende

8

8
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Beschikbare afmetingen

WRB0200 - ZipX®85  
Beschikbare breedte
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mm 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2300 2400 2600 2700

1000

1200

1400

1600

WRB0300 - ZipX®95  
Beschikbare breedte
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mm 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400 2500 2600 2800 3000 3200 3400 3600 3800 4000

1000

1200

1400

1600
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2000

2200

2400

2600

2700

2800

3000

WRB0400 - ZipX®120 
Beschikbare breedte
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mm 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000 3200 3400 3600 3800 4000 4200 4400 4600 4800 5000 5200 5400 5600 5800 6000

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2200

2400

2600

2800

3000

3200

3400 

3600

3800

4000

4200

4400

4600

4800

5000

5200

5400

5600

5800

6000

Sc
re

en
s

Ga naar wilms.be voor meer technische informatie en productspecificaties.
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